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INFORMATORI nr.20/2023 Superliga e Femrave 
     
Prishtinë 13/04/2023



Në bazë të raporteve të vëzhguesit nga ndeshja e V finale Superliga Femrat, zhvilluar më 11.04.2023 Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes :
                                                                    FINALJA V

[bookmark: _Hlk129588733]Bashkimi vs Prishtina                                 78:64 (22:16,19:08,24:16,13:24) 3-2                      
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani 
Gjyqtari 1: Artan Gashi 
Gjyqtari 2: Arian Kera 
Vezhguesi: Anduena Rifati 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përveç për sjellje josportive me GT u ndëshkuan lojtaret Taliyah Hopkins dhe Arbnore Përquku.
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përveç për sjellje josportive me GT u ndëshkua Kaela Hilarie dhe Besjana Martinaj.

Vendime:
1.Taliyah Hopkins (Bashkimi) konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 30 euro.
2.Arbnore Përquku (Bashkimi) konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 30 euro.
3.Kaela Hilaire(Prishtina) konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 30 euro.
4.Besjana Martinaj(Prishtina) konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 30 euro.

Njoftim:
KBF Bashkimi është Kampion i Superliges se Femrave për edicionin 2022-2023.
Medaljet e argjendeta ekipes se KBF Prishtina i ndanë Faton Kurshumlija Komesar i Garave dhe Granit Rugova Drejtor për Sport, në Komunën e Prishtinës.
Medaljet e arta skuadrës së KBF Bashkimi i ndanë Elvira Dushku Sekretare e Përgjithshme e FBK-së dhe Rahman Përteshi anëtarë i Bordit të FBK-së.
Mirënjohjen lojtares MVP Khadija Haywood e ndau Elvira Dushku Sekretare e Përgjithshme e FBK-së.
Kupën kapitenes se KBF Bashkimi Aulona Muhadri e dorëzoi Arben Fetahu, Kryetar i FBK-së.





Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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